



**INSTYTUT SPORTU - PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY**  
**INSTITUTE OF SPORT - NATIONAL RESEARCH INSTITUTE**

**Wasza data:**

**Wasz znak:**

**Nasz znak:**  
OOP.26.2.2021.MC

**Nasza data:**  
21.10.2021 r.

Warszawa, 21 października 2021 r.

dotyczy: **postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup i dostawę analizatora immunochemicznego do badań krwi dla Zakładu Biochemii Instytutu Sportu – Państwowego Instytutu Badawczego” – nr postępowania OOP.26.2.2021.MC.**

Działając w imieniu Zamawiającego – Instytutu Sportu - Państwowego Instytutu Badawczego, uprzejmie przekazuję treść zapytania w przedmiotowym postępowaniu i udzielonej przez Zamawiającego odpowiedzi wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej zwanej SWZ):

**Pytanie 1: dotyczy SWZ XIX pkt 4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie wykazu dostaw dotyczącego sprzedaży tj. dostawy / instalacji analizatora do laboratorium?**

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ i nie wyraża zgody na przedstawienie wykazu dostaw dotyczącego sprzedaży tj. dostawy / instalacji analizatora do laboratorium.

**Pytanie 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy aparatu do 21 dni od dnia podpisania umowy?**

**Uzasadnienie:** Wykonawca prosi o wydłużenie terminu w związku z faktem, iż analizatory są sprowadzane bezpośrednio od producenta z zagranicy. Skomplikowane procedury celne oraz szereg pozostałych formalności uniemożliwiają należyte wykonanie warunków wynikających z umowy w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. Podany termin jest terminem nierealnym do dotrzymania, w związku z powyższym Wykonawca prosi jak w pytaniu?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody aby termin dostawy i instalacji analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy i podtrzymuje zapisy SWZ o 14-dniowym terminie dostawy i instalacji analizatora.

**Pytanie 3: Prosimy o doprecyzowanie na czym będą polegały prace adaptacyjne (pkt 1 w Załączniku nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia).**

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż prace adaptacyjne będą polegały na wstawieniu analizatora do laboratorium, podpięciu i skonfigurowaniu go z LSI Centrum Marcel oraz uruchomieniu do wykonywania bieżących analiz. Zamawiający nie wymaga zakupu dodatkowej licencji stanowiskowej dla analizatora oraz poniesie koszt doprowadzenia infrastruktury informatycznej do miejsca, na którym będzie stał analizator, natomiast wymaga przeszkolenia pracowników laboratorium w obsłudze analizatora.

Adres: ul. Trylogii 2/16, 01-982 Warszawa

Kontakt: tel. 22 569 99 99, fax: 22 835 09 77, e-mail: [insp@insp.waw.pl](mailto:insp@insp.waw.pl), [www.insp.waw.pl](http://www.insp.waw.pl)  
NIP 525-000-89-04, REGON 000786093, KRS 0000223239 Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy

**Pytanie 4:** Czy Zamawiający dopuści analizator immunochemiczny, dla którego dla odczynników do oznaczania analitów wymienionych w Załączniku nr 1 stosowana jest kalibracja więcej niż 2-punktowa?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ i nie dopuszcza analizatora immunochemicznego, dla którego analitów, wymienionych w Załączniku nr 1, stosowana jest kalibracja więcej niż 2-punktowa.

**Pytanie 5:** Czy Zamawiający dopuści analizator immunochemiczny, dla którego rodzaj próbki zależy od informacji zawartej w ulotce, natomiast dla wymienionych w Załączniku nr 1 w punkcie 7 testów nie ma możliwości wykonywania oznaczeń w PMR, ślinie i nadsączu komórkowym?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający nie wymaga, aby testy wymienione w pkt. 7 były wykonywane obligatoryjnie także w PMR, ślinie czy nadsączu komórkowym. Materiały te zostały wymienione jako możliwe do wykonywania oznaczeń obok surowicy, osocza i moczu z myślą o poszerzeniu możliwości realizacji projektów naukowych (patrz pkt nr 6 w Załączniku nr 1 do SWZ).

**Pytanie 6:** Czy Zamawiający dopuści analizator immunochemiczny, na którym nie ma możliwości oznaczania IGF-1?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ i nie dopuszcza analizatora immunochemicznego, na którym nie ma możliwości oznaczania IGF-1.

**Pytanie 7:** Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie analizatora, który posiada zdolności technicznej do wykonywania automatycznych rozcieńczeń próbek po przekroczeniu liniowości, ale funkcja ta nie dotyczy testów wymienionych w SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ i nie wyraża zgody na zaoferowany analizator.

**Pytanie 8:** Czy Zamawiający dopuści analizator immunochemiczny, dla którego dla kilku odczynników do oznaczania analitów wymienionych w Załączniku nr 1 objętość próbki pobieranej do badań jest większa niż 50 ul (Troponina 55 ul, Kwas foliowy - 55 ul, IL-6 - 110 ul)?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ i nie wyraża zgody na zaoferowany analizator.

**Pytanie 9:** Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku – „*Możliwość detekcji skrzepów i pęcherzyków powietrza w badanych próbkach i odczynnikach.*”, jeśli analizator wyposażony jest w detektor sondy dozującej umożliwiający ocenę prawidłowości inspirowanego materiału, a tym samym informujące operatora o błędzie aspiracji wynikającym zarówno z obecności skrzepu jak i nieprawidłowej objętości aspirowanego materiału, którego przyczyną może być zarówno mała jego objętość a także spienienie.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż uzna takie rozwiązanie za spełniające warunki pkt. 12 Opisu przedmiotu zamówienia i dopuści taki analizator.

**Pytanie 10:** Prosimy o potwierdzenie, że analizator immunochemiczny, który zgodnie z materiałami marketingowymi producenta ma wydajność teoretyczną do 100 testów na godzinę spełnia wymagania Zamawiającego w zakresie wydajności.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż analizator immunochemiczny, który zgodnie z materiałami marketingowymi producenta ma wydajność teoretyczną do 100 testów na godzinę spełnia wymagania Zamawiającego w tym zakresie, wskazane w pkt 16. Załącznika nr 1 do SWZ.

**Pytanie 11:** Prosimy o potwierdzenie, że zapis „*Panel startowy odczynników wliczony w koszt oferty uwzględniający odczynniki do wykonania 100 oznaczeń następujących wskaźników: Testosteron, Kortyzol, Wit. B12, Kw. foliowy, IL-6*” oznacza dostawę wraz z analizatorem tylko zestawów odczynnikowych do oznaczania wymienionych parametrów.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż pojęcie „panel startowy” obejmuje zarówno odczynniki sensu stricto jak i wszystkie pozostałe elementy systemu danego analizatora niezbędne do wykonania wskazanych oznaczeń, a więc np. materiały kontrolne, kalibratory, płyny systemowe oraz wszystkie materiały zużywalne jeśli są wymagane.

**Pytanie 12:** dotyczy umowy: §7 ust 1.4). Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na wykreślenie tego punktu – przedmiotem zamówienia jest dostawa analizatora nie odczynników. Taką karę Zamawiający nalicza w umowie na dostawę odczynników?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wykreślenie tego punktu umowy, ponieważ przewiduje zakup odczynników jeszcze w tym roku kalendarzowym, którego nie zdąży już objąć oddzielną umową odczynnikową z Oferentem, a której podpisanie planuje z początkiem następnego roku kalendarzowego. Termin dostawy odczynników jest też jednym z kryteriów oceny ofert i Wykonawca zobowiązujący się do dostawy odczynników w konkretnym terminie, będzie zobligowany do dotrzymania tych terminów.

#### **Jeżeli nie to**

**Pytanie 13:** dotyczy umowy: §7 ust 1.4). Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na „za opóźnienie w dostawie odczynników, za każdy rozpoczęty dzień po upływie terminu wskazanego przez Wykonawcę w formularzu ofertowym, w wysokości 1% wartości niedostarczonych odczynników”?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ w tym punkcie umowy.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i należy traktować je wiążąco dla Stron.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie termin składania ofert.

---

**Z A T W I E R D Z A M**